
Dzienniktlstaw. Poz. 224, 225, 226 i 227. N2 36. 

fi 3. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc 
obowiązującą z dniem 1 lipca 1926 roku. 

W z. Prezesa Rady Ministrów 
i 

Minister Spraw Wewnętrznych: WI. Raczkiewicz 

225. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 9 kwietnia 1926 r. 

o zniesieniu obszaru dworskiego Owczarki 
w powiecie tczewskim w województwie po
morsklem i włączeniu jego terytorjum do gmi· 
ny wiejskiej Lubiszewo w tymże powiecie i wo-

jewództwie. 

Na mocy § 2 p. 3 pruskiej ordynacji dla gmin 
wiejskich siedmiu wschodnich prowincyj z ~nia 3 lipca 
1891 r. (Zbiór ustaw pruskich str. 233) oraz na mocy 
art;14 ustawy z dn. 23 czerwca 1921 r. o wprowadzeniu 
dekretów, ustaw sejmowych i rozporządzeń Rządu 
oraz o dalsze m uzgodnieniu ustawodawstwa na ob
szarze b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. N2 75, poz. 511) 
postanawia się co następuje: 

§ 1. Obszar dworski Owczarki w powiecie 
tczewskim w województwie pomorskiem znosi. się, 
a terytorjum jego włącza się do gminy wiejskiej Lu
biszewo w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po
wierza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc 
obowiązującą z dniem 1 lipca 1926 roku. 

W z. Prezesa Rady f.'inistrów 
i . 

MInister Spraw Wewnętrznych: WI. Raczkiewicz 

226. 

Rozporządzenie Rady ~\inistrów 

z dnia 9 kwietnia 1 ~26 r. 

O zniesieniu obszaru dworskiego Suponin w po
wiecie świeckim w województwie pomorskiem 
i włączeniu jego terytorjum do gminy wiejskiej 

Kozielec w tymże powiecie i województwie. 

Na mocy § 2 p. 3 pruskiej ordynacji dla gmin 
wiejskich siedmiu wschodnich prowincyj z dnia 

3 lipca 1891 r. (Zbiór ustaw pruskich str. 233) oraz na l 

mocy art. 14 ustawy z dnia 23 czerwca 1921 r.: 
o wprowadzeniu dekretów, ustaw. sejmowych i roz~ ~ 
porządzeń Rządu oraz o dalszem uzgodnieniu usta- i 
wodawstwa na obszarze b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. : 
R. P. N2 75, poz. 511) postanawia się co następuje: \ 

§ 1. Obszar dworski Suponin w powiecie i 

świeckim w województwie pomorskiem znosi się ! 
a terytorjum jego włącza do gminy wiejskiej Kozie- : 
lec w tymże powiecie i województwie. 

fi 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po· 
wierza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc . 
obowiązującą z dniem 1 lipca 1926 roku. 

W Z. Prezesa Rady Ministrów 
i. 

Minister Spraw Wewnętrznych: WI. RaczkiewicI: 

227. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 9 marca 1926 r. 

w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnc:;trz
nych w sprawie asygnowania dodatków pi~
ni~żnych dla starostów powiatowych względnie 
ich zast~pców za czynności spełniane przez 
nich jako przewodniczących wydziałów powia-

towych. 

Na podstawie § 22 ustęp ostatni i § 28 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30 gru
dnia 1924 r. o dostosowaniu uposażenia członków 
zarządu i pracowników związków komunalnxch do 
uposażenia funkcjonarjuszów państwowych (Dz. U. I 

R. P. Ni! 118 poz. 1073) zarządza się co następuje: . I 

§ 1. Dodatki piemęzne, przyznane na podsta
wie § 22 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 118 
poz. 1073) starostom powiatowym względnie ich za
stępcom za czynności, spełniane przez nich, jako 
przewodniczących wydziałÓw powiatowych, względnie 
kierowników tymczasowych zarządów powiatowych, 
wyplacać będą ze sum komunalnych kasy skarbowe 
uprawnionym do poboru starostom względnie ich 
zastępcom . w rałach miesięcznych zda/u za potwier
dzeniem odbioru na podstawie urzędowego upoważ
nienia do wypłaty, opartego na uchwale sejmiku 
i wystawionego przez właściwy wydział powiatowy. 
Upoważnienie to powinno zawierać zezwolenie na 
zarachowanie wydatku, spowodowanego wypłatą do
datku pieniężnego, na sumy komunalne związku po- : 
wiatowego. 



Dziennik Ustaw. Poz. 227 l 228. 425 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dnle~ ogłoszenia. 

Minister Skarbu: J. Zdziecbowski 

Minister Spr~w Wewm:trznych: WI. Raczkiewicz 

228. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 2 kwietnia 1926 r. 

:, W sprawie zmiany organizacji urzędów skarb o-
· wych podatków i opłat skarbowych oraz ko
misyj szacunkowych do podatków dochodo
wego i przemysłowego na obszarze m. War

szawy. 

Na zasadzie art. 4 i 15 ustawy z dnia 31 lipca 
1919 r. o tymczasowej organizacji władz i urzędów 
skarbowych (Dz. P. P. P. N!! 65 poz. 391), art. 33 
ustawy o państwowym podatku dochodowym ogło-

.' szonej rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 
30 kwietnia 1925 r. (Dz. U. R. P. Ng 58 poz. 411) 

! i art. 58 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwo
wym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Ng 79 

· poz. 550) zarządza się co następuje: 

§ l. Znosi się istniejące na Ol:>szarze m. War
szawy I, II, III i IV urzędy skarbowe podatków i opłat 
skarbowych a na ich miejsce tworzy się 32 urzędy 

~ skarbowe podatków i opłat skarbowych według po· 
działu terytorjalnego. podanego w załączniku do ni· 
niejszego rozporządzenia. 

Dotychczasowy V urząd skarbowy podatków 
.i opłat skarbowych otrzymuje numer porządkowy 33. 

§ 2. Dotychczasowe agendy zniesionych urzę' 
· dów skarbowych podatków i opłat skarbowych prze
chodzą do terytorjalnie właściwych nowoutworzo

I nych urzędów skarbowych podatków i opłat skar
, bowych. 

§ 3.- Istniejące dotychczas przy urzędach skar-
bowych podatków i opłat skarbowych I, II, III i IV 

· komisje szacunkowe do spraw podatków dochodo· 
f wego i przemysłowego przydziela się do Jerytorjalnie 
iwłaściwych nowoutworzonych urzędów skarbowych 
podatków i opłat skarbowych. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w· ży
cie z dniem ogłoszenia i z tymże dniem tracą moc 
obowiązującą wszystkie dotychczasowe przepisy 
sprzeczne z tern rozporządzeniem. 

Minister Skarbu: J. Zdziecbowski 

Załącznik do rozp. Min. Sk. z d. 
2 kwietnia 1926 r. (Dz. U. R. P . .Ne 36 
poz. 228). 

WYKI\Z 

granic 33 urzędów skarbowych podatków i opłat 
skarbowych dla m. st. Warszawy. 

Urząd l-dla części miasta ograniczonej ulicami: 
nieparzystą stroną Królewskiej (1-35), pa
rzystą Mars~ałkowskiej (136-154), parzy
stą stroną S-to j'{rzyskiej (2 - 44), niepa· 
rzystą Nowego-Swiatu (65 - 69), parzystą 
Oboźnej (cała), nieparzystą Browarnej (cała), 
nieparzystą Karowej (5-31), parzystą Kr. 
Przedmieścia (32-40). 

Urząd II-dla części miasta ograniczonej ulicami: 
nieparzystą stroną SzteinkeIIera (cała), 
nieparzystą Bugaj (3), nieparzystą Celnej 
(cała), nieparzystą Zapiecek (cała), niepa
rzystą Piekarskiej (cała), nieparzystą Ka· 
pitulnej (cała), parzystą Miodowej (2-12), 
parzystą Kr. Przedmieścia (42-70), parzy
stą Karowej (6-20), parzystą Browarnej 
(cała), parzystą Leszczyńskiej (cała), lewym 
brzegiem Wisły (od Leszczyńskiej do Sztein
kellera). 

Urząd III-dla części miasta ograniczonej ulicami: 
parzystą stroną Kapitulnej (2 - 8), niepa
rzystą Podwala (11 - 21), nieparzystą Ki· 
Iińskiego (cała), parzystą Długiej (2 - 12), 
nieparzystą Freta (cała), nieparzystą Fran
ciszkańskiej (1-9), nieparzystą Sapieżyń
skiej (cała), parzystą Bonifraterskiej (2-
10), parzystą. Nowiniarskiej (od Francisz
kańskiej do S·to Jerskiej), PI. Krasińskich 
(2-10), parzystą Miodowej (14-24). 

Urząd IV-dla części miasta ograniczonej ulicami: 
parzysta stroną Szteinkellera (cała), parzy
stą Bugaj (od Szteinkellera do Celnej), 
parzystą Celnej (cała), parzystą Zapiecek 
(cala), parzystą Piekarskiej (cała), parzystą 
Podwale (20 - 34), parzystą Kiłińskiego 
(cała), nieparzystą Długiej (1-7), parzystą 
Freta (cala), parzystą Franciszkańskiej 
(2 - 4), parzystą Sapieżyńskiej (cała), pa
rzystą Bonifraterskiej (od Sapieżyńskiej do 
Klopot), parzystą Kłopot (od Bonifrater
skiej do ' Szymanowskiej), parzystą Szyma
nowskiej (od ul. Kłopot do toru kolejo
wego), torem kolejowym (od Szymanow
skiej do mostu kolejowego), lewym wy
brzeżem Wisły (od mostu kolejowego do 
ul. Szteinkellera). 

Urząd V-dla części miasta ograniczonej ulicami: 
parzystą stroną Marszałkowskiej (100-114), 
nieparzystą Złotej (l - 11), nieparzystą 


